
 

 
   Číslo smlouvy objednatele:    197-2017-525204/1 
   Číslo smlouvy zhotovitele:     1532.7100670STI 

    
 

DODATEK č. 1  
 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Hlavní polní cesta HC5 v k.ú. Malá Bystřice 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 
 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ pro Zlínský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: X X X X X X X X X X 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: X X X X X X X X X X       
      Adresa: X X X X X X X X X X    
      Tel.: X X X X X X X X X X    
      E-mail: X X X X X X X X X X 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: X X X X X X X X X X  
      Číslo účtu: X X X X X X X X X X 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

 
a 

 
Zhotovitel:                                                        EUROVIA CS, a.s. 
 Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
 odštěpný závod oblast Morava 
 závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 
    zastoupený:                                     Ing. Michal Friedlaender, ředitel závodu Zlín      

    tel./fax:                                                          X X X X X X X X X X 

    e-mail:                                                           X X X X X X X X X X 

    ID DS: bjpdzta 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: X X X X X X X X X X        

    tel.:                                                               X X X X X X X X X X 

    e-mail:  X X X X X X X X X X 

    Bankovní spojení: X X X X X X X X X X 

    Číslo účtu: X X X X X X X X X X 

    IČO: 45274924 

    DIČ: CZ45274924 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 
(dále jen „zhotovitel“) 

 



2 / 3 

 
 
 
 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 24. 2. 2017 sepsána smlouva o dílo na zhotovení 
stavby „Hlavní polní cesta HC5 v k.ú. Malá Bystřice“ (dále jen „smlouva“).  

 
2. Na základě oznámení zhotovitele ze dne 27. 3 .2017 došlo ke změně osoby, která je 

oprávněna jednat za zhotovitele ve věcech technických. Tato změna je zaznamenána 
v záhlaví tohoto dodatku u identifikace zhotovitele.  

 
3. Na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby je nutno přistoupit k dílčí změně v 

rozsahu díla.  
Bylo zjištěno, že krajní části vozovky jsou deformovány do hloubky cca 5 – 10 cm 
(vyježděné koleje) s lokálními poruchami propadů. V úseku 0,005 – 0,200 km, kde byly 
původně navrženy pouze nové dvě vrstvy AHV o celkové tloušťce 100 mm v 
jednostranném příčném sklonu na stávající kryt vozovky, nelze tuto pokládku provést 
bez úpravy rovinatosti podkladu. Jelikož je pokles krajů značný, provedení vyrovnávací 
asfaltové vrstvy by bylo značně neekonomické. Vyrovnání pomocí vrstvy ŠD je 
vzhledem k celistvosti původní vrstvy PM technologicky nevyhovující. Projektant tedy 
navrhl odstranit původní nerovný krytu vozovky a doplnění vrstvou ŠD v tl. 100 mm k 
docílení rovinatosti pro pokládku AHV. V místě lokálních poruch pak provést sanaci ŠD, 
a to u poruch většího rozsahu do hloubky 400 mm a menšího rozsahu do hloubky 200 
mm. Tato skutečnost byla zjištěna na místě stavby při předání a převzetí staveniště dne 
23.3.2017 a při zaměření lokálních poruch dne 28.3.2017. Autorský dozor projektanta 
navrhl ve svém stanovisku ze dne 6.4.2017 výše uvedené technické řešení úpravy 
podkladu před provedením živičných vrstev a sanace lokálních poruch. Zhotovitel i 
technický dozor stavebníka souhlasí s nově navrženým technickým řešením. 
Z popsaných důvodů dochází k navýšení ceny díla o výše uvedené stavební práce 
v celkové hodnotě 203 322 Kč bez DPH, což činí 10,8% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
4. Jelikož zakázka není financována z Programu rozvoje venkova, není nutné realizovat 

povinnou publicitu projektu. Jedná se o položku č. 11 objektu 15030-3-3 – Vedlejší a 
ostatní náklady ve výši 16 650 Kč bez DPH v rozpočtu smlouvy o dílo. 
Z popsaných důvodů dochází ke snížení ceny díla o výše uvedené vedlejší rozpočtové 
náklady v celkové hodnotě 16 650 Kč bez DPH, což činí 0,89% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy o dílo. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy 
dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
5. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla.  
 
 
 

I. 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 
 
Celková cena za provedení díla: 

Cena díla bez DPH činí                                           2 063 867,- Kč 

DPH 21 % činí                   433 412,- Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                 2 497 279,- Kč 

 
 
 



3 / 3 

 

 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 24. 2. 2017 zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 
 

III. 

1. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a 
dva zhotovitel. 

2. Tento dodatek nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

 
3.  Přílohou č. 1 tohoto dodatku je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis prací) dle změn tohoto dodatku. 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 5. 5. 2017                                                          

 

  
  
 
 
 
 

 

  

 

…………………………………… …………………………………… 
objednatel 
Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  
Ing. Mlada Augustinová                                                             
ředitelka 
 

zhotovitel 
EUROVIA CS, a.s 
Ing. Michal Friedlaender 
ředitel závodu Zlín 

 
 


